

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
61	Antwoord 19	<p>Prijzenblad Type C1&C2: U vraagt in deel I voor type C1 en C2 een “ergonomische rolstoel (Elektrisch of non-elektrisch)” waarbij u aangeeft Ibis Sedeo Pro – basisframe of gelijkwaardig. U vraagt vervolgens in de naastgelegen kolommen om hiervoor een merk en type op te geven. Daaruit menen wij te mogen concluderen dat u ook een ander type dan Ibis Sedeo Pro toestaat, mits de specificaties gelijkwaardig zijn. In deel III.</p> <p>Onderdelen en accessoires vraagt u op een aantal punten specifieke opties uit die niet leverbaar zijn op andere frames dan het Ibis basisframe (bijvoorbeeld rij 35 – Zitframe Sedeo Pro, maar ook rij 42), waarmee het toch niet toegestaan lijkt een gelijkwaardig model aan te bieden. Kunt u bevestigen dat een gelijkwaardig middel is toegestaan, mits ook de aangeboden accessoires vergelijkbaar zijn aan de gevraagde onderdelen?</p>	<p>Ja, dit kan Aanbestedende dienst bevestigen. Het aanbieden van een gelijkwaardig model is toegestaan, mits ook de aangeboden accessoires en onderdelen vergelijkbaar zijn aan de gevraagde accessoires en onderdelen. Dit zijn namelijk de accessoires en onderdelen die Aanbestedende dienst ook op voorraad heeft en die, in het kader van eis 56 van Bijlage 4 - Programma van eisen, op de nieuwe type ergonomische rolstoel dient te passen.</p> <p>Zie ook het antwoord op vraag 75.</p>
62	Antwoord 22	<p>M.b.t. maten: in Bijlage 4 PvE bij Tab 2 - type B, Eis 58 geeft u aan: "De rolstoel heeft een instel bereik voor zitbreedte en zitdiepte: zitbreedte 380-560mm en zitdiepte 400-600mm".</p> <p>(a) Om de breedste zitbreedte (tot 600mm) te behalen, kent de fabrikant een rugleuning met een meerprijs. Zonder meerprijs is de breedte maximaal 500mm. Wenst u dat wij beide opties opgeven? Zo ja, wilt u hier het prijzenblad op aanpassen? Zo nee, voor welke maximale breedte kiest u?</p> <p>(b) Om diepste zitdiepte te behalen (600mm) te behalen, kent de fabrikant een zitting met een meerprijs. Zonder meerprijs is de diepte maximaal 520mm. Wenst u dat wij beide opties opgeven? Zo ja, wilt u hier het prijzenblad op aanpassen? Zo nee, voor welke maximale diepte kiest u?</p>	<p>a. De door u genoemde zitbreedte van 500mm zou niet voldoen aan het instelbereik zoals genoemd in eis 58. U dient uit te gaan van de zitbreedte die aan de eis voldoet.</p> <p>B. De door u genoemde zitdiepte van maximaal 520mm zou niet voldoen aan het instelbereik zoals genoemd in eis 58. U dient uit te gaan van de zitdiepte die aan de eis voldoet.</p>
63	Antwoord 15	M.b.t. Sub-gunningscriterium 5. Oplossingen: U schrijft: "U kunt hiervoor in Bijlage 5 – Prijsopgaveformulier een aparte prijs op te geven bij onderdeel V". Wij gaan ervan uit dat u Bijlage 6 – Prijsopgaveformulier bedoelt. Is dit juist?	Ja, dit is juist. Aanbestedende dienst bedoelt inderdaad Bijlage 6 - Prijsopgaveformulier.
64	Antwoord 15	M.b.t. Sub-gunningscriterium 3. Service Level Agreement: Bij de vijfde vraag noemt u "een grootschalige aanpassing op de rolstoel". Kunt u specificeren wat u verstaat onder "een grootschalige aanpassing op de rolstoel"?	Aanbestedende dienst bedoelt grootschalige terugroepacties voor de aanpassingen door de fabrikant.
65	Antwoord 11	M.b.t. de uitvoering (Bijlage 4, tab 3 - type C): U heeft geen eisen opgenomen ten aanzien het type beensteunen. Gezien de doelgroep is ons advies om deze rolstoelen uit te voeren met comfort-beensteunen in combinatie met kuitplaten. Wenst u dit? Zo ja, wilt u dit als eis opnemen om te komen tot een uniform prijsvergelijk?	Per stoel wordt er bij de aanschaf bepaald welke onderdelen/accessoires erbij besteld worden. Comfort-beensteunen en kuitsteunen maken onderdeel uit van de onderdelen/accessoire-prijslijst in Bijlage 6 - Prijsopgaveformulier.

66	Antwoord 8	M.b.t. schoonmaak, In Bijlage 4 bij Tab 3 - type C, Eis 60 benoemt u dat de rolstoel waterbestendig moet zijn. De rugleuning van de rolstoel kan tegen meerprijs worden uitgevoerd met een incontinentiehoes? Wenst u dit? Zo ja, wilt u dit als eis opnemen om te komen tot een uniform prijsvergelijk?	Inschrijver dient ervoor te zorgen dat de door haar aangeboden rolstoel/het basisframe voldoet aan alle eisen, waaronder dat de rolstoel waterbestendig moet zijn. Een optie hiervoor is om de rolstoel te voorzien van de "Bekleding rugleuning van stretchrubber/incontinentiehoes", dat onderdeel uitmaakt van de onderdelen/accessoire-prijslijst in Bijlage 6 - Prijsopgaveformulier.
67	Antwoord 22	M.b.t. maten: in Bijlage 4 PvE bij Tab 2 - type B, Eis 49 geeft u aan: "De zittingdiepte ligt tussen de 42 en 52 cm". De fabrikant kent twee verschillende dieptes (44 en 48 cm). Deze hebben een verschillende prijsstelling. Wilt u dat wij beide aanbieden? Zo ja, wilt u hier het prijzenblad op aanpassen? Zo nee, welke van beide wil u dat wij aanbieden (44 of 48 cm)?	Aanbestedende dienst laat de keuze vrij aan de inschrijver. De maten dienen aan de eis te voldoen.
68	Antwoord 22	M.b.t. maten: In bijlage 4 PvE bij Tab 2 - type B, Eis 48 geeft u aan: "De zittingbreedte ligt tussen de 45 en 60 cm". De fabrikant kent twee verschillende breedtes (47 en 52 cm). Deze hebben een verschillende prijsstelling. Wilt u dat wij beide aanbieden? Zo ja, wilt u hier het prijzenblad op aanpassen? Zo nee, welke van beide wil u dat wij aanbieden (47 of 52 cm)?	Zie het antwoord op vraag 67.
69	Bijlage 6 - Prijsopgaveformulier	Er wordt gevraagd de groene velden in te vullen, echter zijn de velden: Merk, Type, BTW-percentage beveiligd en dus voor inschrijver niet in te vullen. Kunnen jullie het prijzenblad opnieuw uploaden waarbij alle groene velden in te vullen zijn door de inschrijver?	Ja, versie 1.2 van Bijlage 6 - Prijsopgaveformulier wordt toegevoegd aan de Aanbestedingsstukken. De oude versie komt te vervallen.
70	Programma van Eisen, versie 1.1	Bij eisnummer 65 in uw Programma van Eisen wordt verzocht om bedrukking van uw logo achter op de rugsteun van de ergonomische rolstoelen. Kunt u ons een voorbeeld aanleveren van hoe deze toepassing er bij uw huidige ergonomische rolstoelen uit ziet?	Ja, het voorbeeld wordt toegevoegd aan de Aanbestedingsstukken.
71	Programma van Eisen, versie 1.1	Kunt u aangeven welke uitvoering van de rugkussenbekleding voor de ergonomische rolstoelen (type C) wordt verlangd? Deze specificatie lijkt in de aanbestedingsstukken niet nader te zijn omschreven.	Zie eis 60 uit Bijlage 4 - Programma van eisen. Zie ook het antwoord op vraag 66.
72	Programma van Eisen, versie 1.1	Met betrekking tot de ergonomische rolstoelen (type C) verzoeken wij u aan te geven welke uitvoering van de zitkussenbekleding in het kader van deze aanbesteding wordt verlangd. Deze specificatie is in de aanbestedingsstukken niet nader omschreven.	Zie het antwoord op vraag 66 en 71.

73	Bijlage 6 - Prijsopgaveformulier, versie 1.1	In de rubriek 'Onderdelen en accessoires' (onderdeel III) in het prijsopgaveformulier komen de volgende items - bij rolstoel type C - meerdere keren voor: 'Support zitting, 12 cm dik' en 'Werkbladbevestiging breedte verstelbare galg 22mm'. Met de aanname dat dit een ongewenste doublure is; kunt u dit corrigeren?	Uw aanname is juist, de dubbelingen worden verwijderd uit Bijlage 6 - Prijsopgaveformulier. Versie 1.2 van de bijlage wordt toegevoegd aan de Aanbestedingsstukken. De oude versie komt te vervallen.
74	Bijlage 6 - Prijsopgaveformulier_versie 1.1	Met betrekking tot de rubriek 'Onderdelen en accessoires' (onderdeel III) in het prijsopgaveformulier: voor rolstoeltype C (in casu C1, elektrisch) is een zogenoemde powersupport-duwondersteuning beschikbaar. Dit onderdeel is echter niet opgenomen in de huidige lijst. Voor een volledig overzicht adviseren wij u dit alsnog toe te voegen aan uw prijsopgaveformulier. Kunt u dit verzoek inwilligen?	Aanbestedende dienst verwacht niet om dit als los onderdeel te bestellen. Er dient een volledige geconfigureerde prijs aan te geven te worden voor deze stoel, inclusief dit onderdeel. Zie ook het gegeven antwoord op vraag 6 in de Nota van inlichtingen deel I.
75	Bijlage 6 - Prijsopgaveformulier_versie 1.1	De lijst 'Onderdelen en accessoires' (onderdeel III) in uw prijsopgaveformulier bevat diverse items die niet als losse onderdelen verkrijgbaar zijn, maar onderdeel vormen van de standaardconfiguratie van de betreffende rolstoel. Voor deze items — zoals bijvoorbeeld 'asgatpositie midden 3' — is daarom geen afzonderlijke prijs van toepassing. Kunt u aangeven hoe u wenst dat wij deze velden invullen?	Het zitframe en asgatpositie regels worden verwijderd uit Bijlage 6 - Prijsopgaveformulier, omdat dit niet los te bestellen is als onderdeel. Versie 1.2 van de bijlage wordt toegevoegd aan de Aanbestedingsstukken. De oude versie komt te vervallen.
76	Prijsopgaveformulier_versie 1.1, I. Aanschaf rolstoelen	Met betrekking tot de door u gevraagde Type C2 ergonomische rolstoel (non-elektrisch, IBIS SEDEO PRO – basisframe) heeft u in uw Nota van Inlichtingen, bij referentienummer 22, aangegeven deze te voeren in maatvoeringen S, M, L en XL, afhankelijk van de gebruiker. Kunt u specificeren hoeveel rolstoelen u per maatvoering (S, M, L, XL) wenst af te nemen?	Dat kan Aanbestedende dienst op dit moment niet met zekerheid zeggen. De verwachting is 10% maat S, 30% maat M, 30% maat L en 30% maat XL. U dient in het prijsopgaveformulier uit te gaan van één prijs, ongeacht de maatvoering.
77	Inschrijvingsleidraad EA Rolstoelen	In uw Nota van inlichtingen (refnr. 54) geeft u aan dat rolstoelbeheerder zelf bij hoge uitzondering correctieve reparatie uitvoert. Uit hoofde van aansprakelijkheid en operationele efficiency adviseren wij u alle correctieve werkzaamheden bij de aanbieder te beleggen. Kunt u dit heroverwegen?	Nee, hiermee gaat Aanbestedende dienst niet akkoord. In het kader van eis 2 (Algemene eisen) blijft de mogelijkheid bestaan dat de rolstoelbeheerder zelf bij hoge uitzondering een correctieve reparatie uitvoert. Zie ook het antwoord op vraag 78.
78	Inschrijvingsleidraad EA Rolstoelen	In uw Nota van inlichtingen (refnr. 54) geeft u aan dat de rolstoelbeheerder bij hoge uitzondering correctieve reparatie uitvoert. Wat verstaat u onder 'bij hoge uitzondering'? Kunt u dit verduidelijken met een voorbeeld?	Hieronder verstaat Aanbestedende dienst bijvoorbeeld het vervangen van defecte remkabel op stoel die direct ingezet moet worden.